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PAŃSTWOWA KOMISJA BADANIA WYPADKÓW LOTNICZYCH  
 

Informacja o zdarzeniu [raport] 

 

Numer ewidencyjny zdarzenia: 574/16 
Rodzaj zdarzenia:                             INCYDENT 

Data zdarzenia: 04 kwietnia 2016 r. 

Miejsce zdarzenia: MATZ lotniska EPPR 

Rodzaj, typ statku powietrznego: Paralotnia Synthesis 31 

Dowódca SP: Pilot paralotni 

Liczba ofiar / rodzaj obrażeń: 
Śmiertelne Poważne Lekkie 

Bez 

obrażeń 

- - - BD 

Nadzorujący badanie: Robert Ochwat 

Podmiot badający: Użytkownik 

Skład zespołu badawczego: Nie wyznaczano 

Zalecenia: NIE 

Adresat zaleceń: NIE DOTYCZY 

Data zakończenia badania:                             05 maja 2016 r. 

 

Przebieg i okoliczności zdarzenia: 

Pilot paralotni Synthesis 31 z napędem plecakowym Parapower solo 210 zaplanował przelot na 

trasie Rusocin (woj.pomorskie), Pruszcz Gdański, Rębielcz i powrót do miejsca startu. Przed 

wykonaniem lotu, pilot zapoznał się z prognozą pogody dla przewidywanej trasy lotu, 

zweryfikował aktywne elementy przestrzeni powietrznej (AUP) oraz telefonicznie potwierdził  

z kontrolerem ruchu lotniczego wieży lotniska EPPR, że w strefie ruchu lotniskowego lotnictwa 

wojskowego lotniska EPPR nie są wykonywane loty. Po zakończeniu lotu zgodnie z zaplanowaną 

trasą, pilot paralotni telefonicznie został poinformowany o naruszeniu w trakcie przelotu strefy 

MATZ lotniska EPPR. W celu osobistego wyjaśnienia okoliczności zdarzenia, pilot po zakończeniu 

lotu udał się do dowódcy jednostki wojskowej właściwej dla zgłoszonego zdarzenia lotniczego. 
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Przyczyna zdarzenia lotniczego: 

Zgodnie z treścią przesłanego zgłoszenia zdarzenia lotniczego, zgoda wydana przez wojskowe 

służby kontroli ruchu lotniczego dotyczyła startu w strefie w MATZ EPPR, a następnie jej 

opuszczenia z kursem południowym. Pilot omyłkowo zinterpretował to jako zgodę na oblot strefy 

MATZ lotniska EPPR. 

 

Zalecenia dotyczące bezpieczeństwa: 

Po zakończeniu badania PKBWL nie sformułowała zaleceń dotyczących bezpieczeństwa. 

 

Koniec 

 Imię i nazwisko Podpis 

Nadzorujący badanie: Robert Ochwat            podpis na oryginale 

 


